
МБОУ «Малоцильнинская сош 

имени Арсланова З.М.» 

Дрожжановского муниципального 

района     Республики  Татарстан 

 

 

 
 «О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений и принятия плана работы». 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками 

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в 

случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения 

локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся 

дисциплинарного взыскания, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Малоцильнинская сош имени  Арсланова З.М.» комиссию по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в следующем составе: 

председатель комиссии – директор Ибрагимова Таскиря Рауфовна; 

члены комиссии: 

· заместитель директора по УВР – Миначева Гульчачак Камилевна; 

· заместитель директора по ВР – Низамова Эльвира Амирзяновна; 

· уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса– Фахртдинова Фирая 

Рустамовна. 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений» и  утвердить план работы комиссии по предотвращению и урегулированию 

конфликтов между участниками образовательных отношений. 

3.Зам.директору по УВР Миначевой Г.К. разместить на официальном сайте МБОУ 

«Малоцильнинская сош им. Арсланова З.М.» данный приказ «О создании комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и Плана работы 

комиссии.» – срок до 20.09.2019г. 

 

 

ОГРН 

ИНН 

КПП 

1021606554463 

1617002000 

161701001 

Номер 

приказа 

Дата 

229 17.09.2019 


